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Instructions to Voters

To vote, fill in the oval completely.  Please 
use black ink.

Correct

If you mark in any of the incorrect ways 
shown below it may be difficult to 
determine your intent.  If you make a 
mistake please ask for a new ballot.

Incorrect

Your ballot may be continued on the back.

City of Loveland

Alexi S. Grewal

Cecil A. Gutierrez

Daryle Klassen

Mayor
2 Year Term

(Vote for No More Than One)

Troy Krenning

Irene Fortune

Councilor Ward 1
4 Year Term

(Vote for No More Than One)

Weld County School District RE-5J

Keri Imhof

Cathy Hull

Director District A (Four Year Term)
Vote For One (1)

Peggy Wakeman

Charles Martin

Director District C (Four Year Term)
Vote For One (1)

Duane Shable

Director District E (Four Year Term)
Vote For One (1)

Aims Junior College District

Ray Peterson

Louis Beard

Director District C
4-year term

(Vote for One)

Larry Wood

Director District D
4-year term

(Vote for One)

Ballot questions referred by the general 
assembly or any political subdivision are 
listed by letter, and ballot questions 
initiated by the people are listed 
numerically. A ballot question listed as an 
“amendment” proposes a change to the 
Colorado constitution, and a ballot 
question listed as a “proposition” proposes 
a change to the Colorado Revised 
Statutes. A “yes/for” vote on any ballot 
question is a vote in favor of changing 
current law or existing circumstances, and 
a “no/against” vote on any ballot question 
is a vote against changing current law or 
existing circumstances.

State of Colorado

YES/FOR

NO/AGAINST

Amendment 66 (CONSTITUTIONAL)

SHALL STATE TAXES BE INCREASED BY 
$950,100,000 ANNUALLY IN THE FIRST FULL 
FISCAL YEAR AND BY SUCH AMOUNTS AS 
ARE RAISED THEREAFTER BY 
AMENDMENTS TO THE COLORADO 
CONSTITUTION AND THE COLORADO 
REVISED STATUTES CONCERNING 
FUNDING FOR PRESCHOOL THROUGH 
TWELFTH-GRADE PUBLIC EDUCATION, 
AND, IN CONNECTION THEREWITH, 
INCREASING THE CURRENT STATE 
INCOME TAX RATE ON INDIVIDUALS, 
ESTATES, AND TRUSTS AND IMPOSING AN 
ADDITIONAL RATE SO HIGHER AMOUNTS 
OF INCOME ARE TAXED AT HIGHER RATES; 
REQUIRING THE RESULTING INCREASES IN 
TAX REVENUES BE SPENT ONLY FOR 
IMPROVEMENTS TO PRESCHOOL 
THROUGH TWELFTH-GRADE PUBLIC 
EDUCATION; ALLOWING ALL TAX 
REVENUES ATTRIBUTABLE TO THIS 
MEASURE TO BE COLLECTED AND SPENT 
WITHOUT FUTURE VOTER APPROVAL; 
REQUIRING AT LEAST 43% OF STATE 
SALES, EXCISE, AND INCOME TAX 
REVENUES BE DEPOSITED IN THE STATE 
EDUCATION FUND; AND REPEALING 
CERTAIN EXISTING PUBLIC EDUCATION 
FUNDING REQUIREMENTS?

Joan Shaffer

Carol Dowding

Councilor Ward 2
4 Year Term

(Vote for No More Than One)

City of Loveland

Hugh McKean

Councilor Ward 3
4 Year Term

(Vote for No More Than One)

Dave Clark

David F. Hallet

Councilor Ward 4
4 Year Term

(Vote for No More Than One)

Poudre School District R-1

David Trask

Mel Hilgenberg

Director District C
4-Year Term

(Vote for One)

Christophe Febvre

Director District D
4-Year Term

(Vote for One)

Nicholas Holian

Director District E
4-Year Term

(Vote for One)

Thompson School District R2-J

Kathleen D. Hatanaka

Jeff Berg

Donna Rice

Board of Education Director District A
2 Year Term

(Vote for One)

Janice Marchman

Bryce Carlson

Board of Education Director District B
4 Year Term

(Vote for One)

Lori Hvizda Ward

Rocci Bryan

Board of Education Director District E
4 Year Term

(Vote for One)

Gerald Lauer

Carl Langner

Board of Education Director District F
4 Year Term

(Vote for One)

Estes Park School District R-3

Brian Brown

Tony Gittings

Kristine L. Poppitz

Laura Case

Christie Adams

School Director At Large
4-Year Term

(Vote For No More Than Two)

Continued
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Thompson Rivers
Parks and Recreation District

YES

NO

BALLOT ISSUE 4B

SHALL THOMPSON RIVERS PARKS AND 
RECREATION DISTRICT TAXES BE INCREASED 
UP TO $346,776 ANNUALLY IN THE FIRST FULL 
FISCAL YEAR (2014) AND IN EACH YEAR 
THEREAFTER BY WHATEVER ADDITIONAL 
AMOUNTS ARE RAISED FROM AN OPERATING 
MILL LEVY OF UP TO 1.200 MILLS, WITH SUCH 
PROCEEDS TO BE USED TO SUSTAIN THE 
DISTRICT’S GENERAL OPERATIONS, 
SPECIFICALLY INCLUDING, BUT NOT LIMITED 
TO:

• REDUCING THE COST OF ANNUAL AND 
DAILY PASS FEES; 

• ASSISTING WITH OPERATING 
MULTIGENERATIONAL, HEALTH AND 
WELLNESS ACTIVITIES; AND 

• PROVIDING FUNDS FOR LONG TERM 
CAPITAL MAINTENANCE PROJECTS

AND SHALL THE DISTRICT BE PERMITTED TO 
COLLECT, RETAIN AND EXPEND SUCH TAXES 
AS A VOTER-APPROVED REVENUE CHANGE 
UNDER ARTICLE X, SECTION 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION AND TO EXCEED 
THE LIMITATION CONTAINED IN SECTION 29-1-
301 OF THE COLORADO REVISED STATUTES?

Lyons Regional Library District

YES

NO

BALLOT ISSUE 4C

SHALL THE LYONS REGIONAL LIBRARY 
DISTRICT TAXES BE INCREASED BY 
$385,000 AND BY WHATEVER ADDITIONAL 
AMOUNTS ARE RAISED ANNUALLY 
THEREAFTER, BY A MILL LEVY OF NOT 
MORE THAN 5.85 MILLS, COMMENCING IN 
TAX YEAR 2013 FOR COLLECTION IN 
FISCAL YEAR 2014, AND CONTINUING 
THEREAFTER AS PROVIDED BY LAW, SUCH 
PROCEEDS TO BE USED FOR ANY LAWFUL 
PURPOSE FOR WHICH LIBRARY DISTRICT 
FUNDS MAY BE USED UNDER THE 
COLORADO LIBRARY LAW (SECTION 24-90-
101 et seq., C.R.S.) AND SHALL SUCH TAX 
PROCEEDS BE COLLECTED AND SPENT BY 
THE DISTRICT AS VOTER APPROVED 
REVENUE CHANGES IN EACH YEAR, 
WITHOUT REGARD TO ANY SPENDING OR 
REVENUE LIMITATION CONTAINED IN 
ARTICLE X, SECTION 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION OR SECTION 
29-1-301, C.R.S.?

YES

NO

BALLOT ISSUE 4D

WITHOUT INCREASING TAXES, SHALL THE 
LYONS REGIONAL LIBRARY DISTRICT BE 
AUTHORIZED TO COLLECT, RETAIN AND 
SPEND ALL REVENUES AND OTHER FUNDS 
COLLECTED FROM ANY AND ALL REVENUE 
SOURCES, INCLUDING STATE AND 
PRIVATE GRANTS OR DONATIONS, 
AUTHORIZED FEES AND PROPERTY TAXES, 
SUCH AUTHORIZATION TO BE EFFECTIVE 
IN FISCAL YEAR 2013, AND CONTINUING 
THEREAFTER; PROVIDED THAT THE 
DISTRICT’S GENERAL OPERATING 
PROPERTY TAX RATE SHALL NOT BE 
INCREASED WITHOUT FURTHER VOTER 
APPROVAL; AND SHALL THE REVENUES 
FROM ALL SUCH SOURCES BE 
COLLECTED, RETAINED AND SPENT AS 
VOTER APPROVED REVENUE CHANGES 
AND AS EXCEPTIONS TO THE LIMITS 
WHICH WOULD OTHERWISE APPLY, 
INCLUDING WITHOUT LIMITATION, ARTICLE 
X, SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION AND SECTION 29-1-301, 
C.R.S.?

Estes Valley
Public Library District

YES

NO

BALLOT ISSUE 5A

SHALL TAXES FOR THE ESTES VALLEY 
PUBLIC LIBRARY DISTRICT BE INCREASED 
BY $415,000 ANNUALLY (ESTIMATED 
REVENUES IN THE YEAR 2014) AND BY 
WHATEVER ADDITIONAL AMOUNTS ARE 
RECEIVED THEREAFTER BY INCREASING 
THE LIBRARY DISTRICT MILL LEVY BY 1.24 
MILLS TO A TOTAL OF 4.52 MILLS FOR THE 
PURPOSE OF DEFRAYING THE EXPENSES 
OF THE MAINTENANCE AND OPERATION 
OF THE ESTES VALLEY PUBLIC LIBRARY 
DISTRICT IN SATISFYING COMMUNITY 
NEEDS AND EXPECTATIONS; AND SHALL 
THE PROCEEDS OF SUCH TAX INCREASE 
IN 2014 AND THEREAFTER BE COLLECTED 
AND SPENT REGARDLESS OF THE 
LIMITATIONS OF SECTION 29-1-301, C.R.S.; 
AND SHALL ALL REVENUES RECEIVED BY 
THE DISTRICT FROM SUCH INCREASE BE 
COLLECTED AND SPENT WITHOUT 
LIMITATION OR CONDITION, AND WITHOUT 
AFFECTING THE COLLECTION OR 
SPENDING OF ANY OTHER REVENUES OR 
FUNDS UNDER ARTICLE X, SECTION 20 OF 
THE COLORADO CONSTITUTION, OR ANY 
OTHER LAW?

YES

NO

BALLOT ISSUE 3A

SHALL ESTES PARK SCHOOL DISTRICT R-3 
TAXES BE INCREASED $750,000 ANNUALLY TO 
BE COLLECTED IN 2014 AND ANNUALLY 
THEREAFTER, BUT ONLY IF THE STATEWIDE 
BALLOT MEASURE TO INCREASE STATE TAX 
REVENUES FOR PUBLIC EDUCATION IS NOT 
APPROVED, WITH SUCH DISTRICT TAXES TO BE 
DEPOSITED IN THE GENERAL FUND OF THE 
DISTRICT AND EXPENDED FOR EDUCATIONAL 
PURPOSES, AND SHALL SUCH TAX INCREASE 
BE AN ADDITIONAL PROPERTY TAX MILL LEVY 
IN EXCESS OF THE LEVY OTHERWISE 
AUTHORIZED BY LAW; AND SHALL THE 
DISTRICT BE AUTHORIZED TO COLLECT, 
RETAIN, AND SPEND ALL REVENUES FROM 
SUCH TAXES AND THE EARNINGS FROM THE 
INVESTMENT OF SUCH REVENUES AS A VOTER 
APPROVED REVENUE CHANGE AND AN 
EXCEPTION TO THE LIMITS THAT WOULD 
OTHERWISE APPLY UNDER ARTICLE X, 
SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION?

Estes Park School District R-3

FOR THE ORDINANCE

AGAINST THE ORDINANCE

Ballot Issue 2A
Proposed Citizen-Initiated Ordinance

An ordinance placing a moratorium on hydraulic 
fracturing and the storage of its waste products within 
the City of Fort Collins or on lands under its 
jurisdiction for a period of five years, without 
exemption or exception, in order to fully study the 
impacts of this process on property values and 
human health, which moratorium can be lifted upon a 
ballot measure approved by the people of the City of 
Fort Collins and which shall apply retroactively as of 
the date this measure was found to have qualified for 
placement on the ballot.

City of Fort Collins

YES

NO

BALLOT ISSUE 1A

WITHOUT ESTABLISHING OR COLLECTING ANY 
NEW TAXES, SHALL THE COUNTY BE ALLOWED 
TO BUILD A NEW BUILDING OR REMODEL OR 
REHABILITATE AN EXISTING BUILDING IN 
LOVELAND, COLORADO, USING REVENUE 
PREVIOUSLY COLLECTED AND REMAINING 
FROM THE SALES AND USE TAX APPROVED AT 
THE NOVEMBER 4, 1997 ELECTION, WHICH TAX 
EXPIRED IN 2012?

Larimer County

YES/FOR

NO/AGAINST

Proposition AA (STATUTORY)

SHALL STATE TAXES BE INCREASED BY 
$70,000,000 ANNUALLY IN THE FIRST FULL 
FISCAL YEAR AND BY SUCH AMOUNTS AS ARE 
RAISED ANNUALLY THEREAFTER BY IMPOSING 
AN EXCISE TAX OF 15% WHEN UNPROCESSED 
RETAIL MARIJUANA IS FIRST SOLD OR 
TRANSFERRED BY A RETAIL MARIJUANA 
CULTIVATION FACILITY WITH THE FIRST 
$40,000,000 OF TAX REVENUES BEING USED 
FOR PUBLIC SCHOOL CAPITAL CONSTRUCTION 
AS REQUIRED BY THE STATE CONSTITUTION, 
AND BY IMPOSING AN ADDITIONAL SALES TAX 
OF 10% ON THE SALE OF RETAIL MARIJUANA 
AND RETAIL MARIJUANA PRODUCTS WITH THE 
TAX REVENUES BEING USED TO FUND THE 
ENFORCEMENT OF REGULATIONS ON THE 
RETAIL MARIJUANA INDUSTRY AND OTHER 
COSTS RELATED TO THE IMPLEMENTATION OF 
THE USE AND REGULATION OF THE RETAIL 
MARIJUANA AS APPROVED BY THE VOTERS, 
WITH THE RATE OF EITHER OR BOTH TAXES 
BEING ALLOWED TO BE DECREASED OR 
INCREASED WITHOUT FURTHER VOTER 
APPROVAL SO LONG AS THE RATE OF EITHER 
TAX DOES NOT EXCEED 15%, AND WITH THE 
RESULTING TAX REVENUE BEING ALLOWED TO 
BE COLLECTED AND SPENT 
NOTWITHSTANDING ANY LIMITATIONS 
PROVIDED BY LAW?

State of Colorado

YES

NO

BALLOT ISSUE 4A

SHALL THOMPSON RIVERS PARKS AND 
RECREATION DISTRICT’S DEBT BE INCREASED 
$20,200,000 WITH A REPAYMENT COST OF 
$38,134,742 OR BY SUCH LESSER AMOUNT AS 
MAY BE NECESSARY, AND SHALL THOMPSON 
RIVERS PARKS AND RECREATION DISTRICT’S 
TAXES BE INCREASED $1,906,738 ANNUALLY OR 
BY SUCH LESSER AMOUNT AS MAY BE 
NECESSARY FOR THE PAYMENT OF SUCH DEBT 
AND ANY REFUNDINGS THEREOF, SUCH DEBT 
TO BE GENERAL OBLIGATION BONDS OR 
OTHER OBLIGATIONS OF THE DISTRICT, 
INCLUDING CONTRACTS OR LEASES (THE 
“BONDS”), ALL FOR THE PURPOSE OF PAYING, 
FINANCING OR REIMBURSING ALL OR ANY 
PART OF THE COSTS OF ACQUIRING, 
DESIGNING, CONSTRUCTING, RELOCATING, 
INSTALLING, COMPLETING, IMPROVING AND 
OTHERWISE PROVIDING PARKS AND 
RECREATION IMPROVEMENTS AND FACILITIES, 
INCLUDING BUT NOT LIMITED TO A COMMUNITY 
RECREATION CENTER WITHIN AND WITHOUT 
THE BOUNDARIES OF THE DISTRICT; 
INCLUDING THE ACQUISITION OF PROPERTY 
AND EASEMENTS OR OTHER INTERESTS IN 
LAND, SUCH BONDS TO BEAR INTEREST AT A 
MAXIMUM NET EFFECTIVE INTEREST RATE NOT 
TO EXCEED 7%, AND TO MATURE NOT MORE 
THAN 20 YEARS FROM THE DATE OF ISSUANCE, 
BE SUBJECT TO REDEMPTION, WITH OR 
WITHOUT PREMIUM, AND BE ISSUED, DATED 
AND SOLD AT, ABOVE OR BELOW PAR AT SUCH 
TIME OR TIMES AND IN SUCH MANNER AND 
CONTAINING SUCH TERMS, NOT INCONSISTENT 
HEREWITH, AS THE BOARD OF DIRECTORS MAY 
DETERMINE, AND BE REFINANCED AT A NET 
EFFECTIVE INTEREST RATE NOT IN EXCESS OF 
THE MAXIMUM NET EFFECTIVE INTEREST RATE 
WITHOUT ADDITIONAL VOTER APPROVAL; AND 
IN CONNECTION THEREWITH (I) TO INCREASE 
THE DISTRICT’S AD VALOREM PROPERTY 
TAXES IN ANY YEAR, WITHOUT LIMITATION AS 
TO RATE OR AMOUNT, IN AN AMOUNT 
SUFFICIENT TO PAY THE PRINCIPAL OF, 
PREMIUM, IF ANY, AND INTEREST ON THE 
BONDS WHEN DUE, AND (II) TO AUTHORIZE THE 
COLLECTION AND SPENDING OF THE 
PROCEEDS OF THE BONDS, THE REVENUES 
FROM SUCH TAXES, ANY OTHER REVENUES 
USED TO PAY THE BONDS AND ANY EARNINGS 
FROM THE INVESTMENT OF SUCH PROCEEDS 
AND REVENUES AS VOTER-APPROVED 
REVENUE CHANGES, AND WITHOUT LIMITING IN 
ANY YEAR THE AMOUNT OF OTHER REVENUES 
THAT MAY BE COLLECTED AND SPENT BY THE 
DISTRICT?

Continued
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Larimer County 
Public Improvement District

YES

NO

Trotwood Ranches #28
BALLOT ISSUE 5B

SHALL LARIMER COUNTY TROTWOOD 
RANCHES PUBLIC IMPROVEMENT DISTRICT NO. 
28 TAXES BE INCREASED $10,000 (FROM 
$10,000 to $20,000) ANNUALLY (IN THE FIRST 
YEAR) OR SUCH LESSER AMOUNT AS THE 
BOARD OF DIRECTORS MAY ANNUALLY 
DETERMINE IS NECESSARY UPON TAXABLE 
REAL PROPERTY WITHIN THE DISTRICT, THE 
REVENUES OF WHICH WILL BE COLLECTED 
BEGINNING JANUARY 1, 2014 AND EACH YEAR 
THEREAFTER, SUCH REVENUES TO BE USED 
FOR THE IMPROVEMENT AND MAINTENANCE 
OF ROADS IN THE DISTRICT AND FOR THE 
GENERAL OPERATING EXPENSES OF THE 
DISTRICT, AND SHALL THE PROCEEDS OF 
SUCH TAX, THE SPECIFIC OWNERSHIP TAXES 
RECEIVED BY THE DISTRICT AND INVESTMENT 
EARNINGS ON BOTH CONSTITUTE VOTER 
APPROVED REVENUE AND/OR SPENDING 
CHANGES AND BE COLLECTED AND SPENT BY 
THE DISTRICT WITHOUT REGARD TO ANY 
SPENDING, REVENUE RAISING OR OTHER 
LIMITATION CONTAINED WITHIN ARTICLE X, 
SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION; AND SHALL THE DISTRICT BE 
AUTHORIZED TO COLLECT AND EXPEND FROM 
ITS MILL LEVY ANY SUCH AMOUNT WHICH IS 
MORE THAN THE AMOUNT WHICH WOULD 
OTHERWISE BE PERMITTED UNDER THE 5.5% 
LIMIT IMPOSED BY SECTION 29-1-301, 
COLORADO REVISED STATUTES IN 2013 AND 
EACH YEAR THEREAFTER?

YES

NO

Storm Mountain #55
BALLOT ISSUE 5D

SHALL TAXES BE INCREASED $161,842 
ANNUALLY (IN THE FIRST YEAR) OR SUCH 
GREATER AMOUNT AS IS RAISED IN 
SUBSEQUENT YEARS WITHIN THE BOUNDARIES 
OF THE PROPOSED STORM MOUNTAIN PUBLIC 
IMPROVEMENT DISTRICT NO. 55 BY THE 
IMPOSITION OF AD VALOREM PROPERTY 
TAXES AT A MILL LEVY RATE NOT TO EXCEED 
20.000 MILLS, THE REVENUES OF WHICH WILL 
BE COLLECTED BEGINNING JANUARY 1, 2014 
AND EACH YEAR THEREAFTER, SUCH 
REVENUES TO BE USED FOR THE 
IMPROVEMENT AND MAINTENANCE OF ROADS 
AS REQUESTED IN THE PETITION FOR 
CREATION OF THE DISTRICT AND FOR THE 
GENERAL OPERATING EXPENSES; SHALL 
STORM MOUNTAIN PUBLIC IMPROVEMENT 
DISTRICT NO. 55 BE CREATED; AND SHALL THE 
PROCEEDS OF SUCH TAXES, THE SPECIFIC 
OWNERSHIP TAXES RECEIVED BY THE 
DISTRICT AND INVESTMENT EARNINGS ON 
BOTH CONSTITUTE VOTER APPROVED 
REVENUE AND/OR SPENDING CHANGES AND 
BE COLLECTED AND SPENT BY THE DISTRICT 
WITHOUT REGARD TO ANY SPENDING, 
REVENUE RAISING OR OTHER LIMITATION 
CONTAINED WITHIN ARTICLE X, SECTION 20 OF 
THE COLORADO CONSTITUTION; AND SHALL 
THE DISTRICT BE AUTHORIZED TO COLLECT 
AND EXPEND FROM ITS MILL LEVY ANY SUCH 
AMOUNT WHICH IS MORE THAN THE AMOUNT 
WHICH WOULD OTHERWISE BE PERMITTED 
UNDER THE 5½% LIMIT IMPOSED BY SECTION 
29-1-301, COLORADO REVISED STATUTES IN  
2013 AND EACH YEAR THEREAFTER?

Larimer County 
Public Improvement District

YES

NO

Fish Creek #2013-3
BALLOT ISSUE 5G

SHALL LARIMER COUNTY DEBT BE 
INCREASED BY THE AMOUNT OF $360,000, 
WITH A REPAYMENT COST OF NOT MORE 
THAN $732,000; AND SHALL LARIMER 
COUNTY TAXES BE INCREASED NOT MORE 
THAN $732,000 ANNUALLY OR BY SUCH 
LESSER ANNUAL AMOUNT AS MAY BE 
NECESSARY TO PAY THE 
AFOREMENTIONED DEBT, BY IMPOSING 
SPECIAL ASSESSMENTS UPON PROPERTY 
IN THE COUNTY’S LOCAL IMPROVEMENT 
DISTRICT NO. 2013-3 (FISH CREEK), WHICH 
ASSESSMENTS ARE SUBJECT TO 
PREPAYMENT AT THE OPTION OF THE 
PROPERTY OWNER: SUCH DEBT TO 
CONSIST OF SPECIAL ASSESSMENT 
BONDS OR OTHER FINANCIAL 
OBLIGATIONS BEARING INTEREST AT A 
NET EFFECTIVE INTEREST RATE NOT TO 
EXCEED 5.00%; SUCH SPECIAL 
ASSESSMENT BONDS OR OTHER 
FINANCIAL OBLIGATIONS SHALL BE ISSUED 
TO PAY THE COSTS OF PROVIDING 
CERTAIN LOCAL IMPROVEMENTS IN SUCH 
DISTRICT, TO BE REPAID FROM THE 
PROCEEDS OF SPECIAL ASSESSMENTS TO 
BE IMPOSED UPON THE PROPERTY 
INCLUDED WITHIN SUCH DISTRICT; SUCH 
TAXES TO CONSIST OF THE 
AFOREMENTIONED SPECIAL 
ASSESSMENTS IMPOSED UPON THE 
PROPERTY IN THE DISTRICT BENEFITED 
BY THE LOCAL IMPROVEMENTS; AND 
SHALL THE PROCEEDS OF SUCH BONDS 
OR OTHER FINANCIAL OBLIGATIONS AND 
THE PROCEEDS OF SUCH ASSESSMENTS, 
AND INVESTMENT INCOME THEREON 
CONSTITUTE VOTER-APPROVED REVENUE 
CHANGES AND BE COLLECTED AND SPENT 
BY THE COUNTY WITHOUT REGARD TO 
ANY EXPENDITURE, REVENUE-RAISING, OR 
OTHER LIMITATION CONTAINED WITHIN 
ARTICLE X, SECTION 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION, AND WITHOUT 
LIMITING IN ANY YEAR THE AMOUNT OF 
OTHER REVENUES THAT MAY BE 
COLLECTED AND SPENT BY THE COUNTY?

YES

NO

Berthoud Estates #2013-1
BALLOT ISSUE 5F

SHALL LARIMER COUNTY DEBT BE 
INCREASED BY THE AMOUNT OF 
$1,120,000, WITH A REPAYMENT COST OF 
NOT MORE THAN $2,277,333; AND SHALL 
LARIMER COUNTY TAXES BE INCREASED 
NOT MORE THAN $2,277,333 ANNUALLY OR 
BY SUCH LESSER ANNUAL AMOUNT AS 
MAY BE NECESSARY TO PAY THE 
AFOREMENTIONED DEBT, BY IMPOSING 
SPECIAL ASSESSMENTS UPON PROPERTY 
IN THE COUNTY’S LOCAL IMPROVEMENT 
DISTRICT NO. 2013-1 (BERTHOUD 
ESTATES), WHICH ASSESSMENTS ARE 
SUBJECT TO PREPAYMENT AT THE OPTION 
OF THE PROPERTY OWNER: SUCH DEBT 
TO CONSIST OF SPECIAL ASSESSMENT 
BONDS OR OTHER FINANCIAL 
OBLIGATIONS BEARING INTEREST AT A 
NET EFFECTIVE INTEREST RATE NOT TO 
EXCEED 5.00%; SUCH SPECIAL 
ASSESSMENT BONDS OR OTHER 
FINANCIAL OBLIGATIONS SHALL BE ISSUED 
TO PAY THE COSTS OF PROVIDING 
CERTAIN LOCAL IMPROVEMENTS IN SUCH 
DISTRICT, TO BE REPAID FROM THE 
PROCEEDS OF SPECIAL ASSESSMENTS TO 
BE IMPOSED UPON THE PROPERTY 
INCLUDED WITHIN SUCH DISTRICT; SUCH 
TAXES TO CONSIST OF THE 
AFOREMENTIONED SPECIAL 
ASSESSMENTS IMPOSED UPON THE 
PROPERTY IN THE DISTRICT BENEFITED 
BY THE LOCAL IMPROVEMENTS; AND 
SHALL THE PROCEEDS OF SUCH BONDS 
OR OTHER FINANCIAL OBLIGATIONS AND 
THE PROCEEDS OF SUCH ASSESSMENTS, 
AND INVESTMENT INCOME THEREON 
CONSTITUTE VOTER-APPROVED REVENUE 
CHANGES AND BE COLLECTED AND SPENT 
BY THE COUNTY WITHOUT REGARD TO 
ANY EXPENDITURE, REVENUE-RAISING, OR 
OTHER LIMITATION CONTAINED WITHIN 
ARTICLE X, SECTION 20 OF THE 
COLORADO CONSTITUTION, AND WITHOUT 
LIMITING IN ANY YEAR THE AMOUNT OF 
OTHER REVENUES THAT MAY BE 
COLLECTED AND SPENT BY THE COUNTY?

Larimer County
Local Improvement District

End of Ballot

YES

NO

Boyd’s West #56
BALLOT ISSUE 5E

SHALL TAXES BE INCREASED $15,700 
ANNUALLY (IN THE FIRST YEAR) OR SUCH 
GREATER AMOUNT AS IS RAISED IN 
SUBSEQUENT YEARS WITHIN THE BOUNDARIES 
OF THE PROPOSED BOYD’S WEST PUBLIC 
IMPROVEMENT DISTRICT NO. 56 BY THE 
IMPOSITION OF AD VALOREM PROPERTY 
TAXES AT A MILL LEVY RATE NOT TO EXCEED 
112.215 MILLS, THE REVENUES OF WHICH WILL 
BE COLLECTED BEGINNING JANUARY 1, 2014 
AND EACH YEAR THEREAFTER, SUCH 
REVENUES TO BE USED FOR THE 
IMPROVEMENT AND MAINTENANCE OF ROADS 
AS REQUESTED IN THE PETITION FOR 
CREATION OF THE DISTRICT AND FOR THE 
GENERAL OPERATING EXPENSES; SHALL 
BOYD’S WEST PUBLIC IMPROVEMENT DISTRICT 
NO. 56 BE CREATED; AND SHALL THE 
PROCEEDS OF SUCH TAXES, THE SPECIFIC 
OWNERSHIP TAXES RECEIVED BY THE 
DISTRICT AND INVESTMENT EARNINGS ON 
BOTH CONSTITUTE VOTER APPROVED 
REVENUE AND/OR SPENDING CHANGES AND 
BE COLLECTED AND SPENT BY THE DISTRICT 
WITHOUT REGARD TO ANY SPENDING, 
REVENUE RAISING OR OTHER LIMITATION 
CONTAINED WITHIN ARTICLE X, SECTION 20 OF 
THE COLORADO CONSTITUTION; AND SHALL 
THE DISTRICT BE AUTHORIZED TO COLLECT 
AND EXPEND FROM ITS MILL LEVY ANY SUCH 
AMOUNT WHICH IS MORE THAN THE AMOUNT 
WHICH WOULD OTHERWISE BE PERMITTED 
UNDER THE 5½% LIMIT IMPOSED BY SECTION 
29-1-301, COLORADO REVISED STATUTES IN  
2013 AND EACH YEAR THEREAFTER?

YES

NO

Willows #45
BALLOT ISSUE 5C

SHALL TAXES BE INCREASED $24,600 
ANNUALLY (IN THE FIRST YEAR) OR SUCH 
GREATER AMOUNT AS IS RAISED IN 
SUBSEQUENT YEARS WITHIN THE BOUNDARIES 
OF THE PROPOSED WILLOWS PUBLIC 
IMPROVEMENT DISTRICT NO. 45 BY THE 
IMPOSITION OF AD VALOREM PROPERTY 
TAXES AT A MILL LEVY RATE NOT TO EXCEED 
44.017 MILLS, THE REVENUES OF WHICH WILL 
BE COLLECTED BEGINNING JANUARY 1, 2014 
AND EACH YEAR THEREAFTER, SUCH 
REVENUES TO BE USED FOR THE 
IMPROVEMENT AND MAINTENANCE OF ROADS 
AS REQUESTED IN THE PETITION FOR 
CREATION OF THE DISTRICT AND FOR THE 
GENERAL OPERATING EXPENSES; SHALL 
WILLOWS PUBLIC IMPROVEMENT DISTRICT NO. 
45 BE CREATED; AND SHALL THE PROCEEDS 
OF SUCH TAXES, THE SPECIFIC OWNERSHIP 
TAXES RECEIVED BY THE DISTRICT AND 
INVESTMENT EARNINGS ON BOTH CONSTITUTE 
VOTER APPROVED REVENUE AND/OR 
SPENDING CHANGES AND BE COLLECTED AND 
SPENT BY THE DISTRICT WITHOUT REGARD TO 
ANY SPENDING, REVENUE RAISING OR OTHER 
LIMITATION CONTAINED WITHIN ARTICLE X, 
SECTION 20 OF THE COLORADO 
CONSTITUTION; AND SHALL THE DISTRICT BE 
AUTHORIZED TO COLLECT AND EXPEND FROM 
ITS MILL LEVY ANY SUCH AMOUNT WHICH IS 
MORE THAN THE AMOUNT WHICH WOULD 
OTHERWISE BE PERMITTED UNDER THE 5½% 
LIMIT IMPOSED BY SECTION 29-1-301, 
COLORADO REVISED STATUTES IN  2013 AND 
EACH YEAR THEREAFTER?
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